

GAZETA HANDLOWA.

Nr. 264.

Warszawa, dnia 18 (30) listopada. Wtorek.

1869.

Cena prenumeraty: w Warszawie: kwartalnie rsr. 2 kop. 10; miesięcznie kop. 70. Za odosłanie do domu dopłaca się miesięcznie kop. 5. Numer pojedynczy kop. 5.

Na prowincyi we wszystkich urzędach pocztowych w kraju i w Cesarstwie: rocznie rsr. 9. Półrocznie rsr. 4 k. 50. kwartalnie rs. 2 k. 25.

ROK 6.

Doniesienia i uwiadomienia wszelkiego rodzaju przyjmuje Redakcja Gazety za opłatą od wiersza drobnem pismem, lub za jego miejsce po kop. 5.

Biuro Redakcyi przy ulicy Daniłowiczowskiej w drukarni pod Numerem 619.

TELEGRAMY GAZETY HANDLOWEJ.

Paryż, 29 listopada. Mowa tronowa cesarza kładzie nacisk na bezsilność namiętności przewrotu, poręcza utrzymanie porządku, żąda współdziałania izby do ocalenia wolności, oświadcza stanowczy zamiar rozpoczęcia nowej ery postępu, wylicza projekta rządowe, mające na celu decentralizację, oświadcza, że położenie finansowe jest zadawalniacem i że stosunki do mocarstw zagranicznych są przyjacielskie. Po zgromadzeniu biskupów w Rzymie oczekuje dzieła mądrości i pojednania. Bezpośredni udział kraju w sprawach, doda cesarstwu nową siłę. Izby dowieść powinny, że Francya może znieść liberalne instytucje.

Najwyższej zatwierdzone postanowienie. — Na skutek przedstawienia ministra skarbu o niedozwalaniu zwrotu akcyzy od wódek i spirytusu wywożonych z gubernij Królestwa za granicę, komitet do spraw Królestwa Polskiego, uchwałą na dniu 16 października r. b. Najwyższej zatwierdzoną, do czasu przejęcia obowiązującej w Królestwie Polskiem ustawy o akcyzie od trunków, zmieniając artykuły 218 i 219 tejże ustawy, postanowił: akcyza od wódki i spirytusu wywożonych za granicę z Królestwa Polskiego, jakoteż z Cesarstwa, zabezpiecza się przez odpowiednie kaucyje, a po dokonanych wywozie wódki za granicę właściwym porządkiem poświadczonym, umarza się; zwrot zaś akcyzy od wywiezionych za granicę wódek i spirytusu nie dozwala się. O tem Najwyższej zatwierdzonem postanowieniu komitetu do spraw Królestwa Polskiego minister skarbu doniósł rządzącemu senatowi dla wydania z jego strony stosownego rozporządzenia. (D. W.)

Warszawa, dnia 29 listopada.

Pierwsze miejsce w dzisiejszych wiadomościach politycznych zajmują bez żadnej wątpliwości sprawy wschodnie. „Korrespondencya Włoska” z której telegram podaliśmy w sobotę co do zamiarów Porty względem Izmaela baszy dobrze była powiadomiona. Groźny artykuł „Turquie” nie był próżną pogroźką. Obydwie „Pressy” wiedeńskie wraz z paryżką półurzędową „Patrie” potwierdzają, że bezwzględnie wysłane będzie do Kairu tureckie ultimatum, żądające, ażeby vice-król w przeciągu dni 10 zgodził się na warunki sułtana, w przeciwnym razie usunięcie jego z urzędu ma być postanowionem. Prasa wiedeńska wprawdzie ciągle przepowiadała burzę od wschodu, ważnem jest jednak, że obecnie i „Patrie” która najdłużej upewniała o pokojowem załatwieniu sporu turecko-egipskiego, przyznaje wielkie napięcie stosunków. Jeżeli tedy ultimatum tureckie w nadmienionej treści wręczone będzie w Kairze czy vice król nań się zgodzi? Nie podobna wprawdzie przesądzać przyszłości, lecz według wszelkiego prawdopodobieństwa, zdaje się, iż je odrzuci. Wniosek taki wyprowadzić można z dotychczasowej postawy Izmaela baszy, któremu zamiary Porty od dawna już nie mogą być tajne. Z drugiej strony nie ulega wątpliwości, że Porta tak daleko posunawszy się, bez ubliżenia własnej godności cofnąć się nie może. Starcie więc między Turcyą a Egiptem zaczyna być prawdopodobnem. Z obydwóch stron robią się przygotowania wojenne. Porta na wody egipskie wysłała eskadrę pancerną pod dowództwem Hobarta baszy. Vice-król armię lądową i flotę stawia na stopie wojennej.

Przypuściwszy, co zresztą dosyć prawdopodobne, że wybuch wojny

nastąpi, zmuszenie Egiptu siłą oręza do powolności żądaniom Porty nie będzie dla Turcyi łatwym zadaniem, gdyż, jakeśmy to kilka razy sposobność mieli nadmienić, siły militarne Egiptu równają się prawie siłom padyszacha, jeżeli weźmie się na uwagę okoliczności, w jakich znajduje się Turcyja. Pod względem prawno-politycznym Porta ściśle biorąc jest względem Egiptu w swoim prawie, lecz Izmael basza znajduje się w wyłącznem położeniu, Egipt pod pewnym względem zyskał obywatelstwo w radzie gabinetów europejskich i bezwątpienia może liczyć na poparcie ze strony niektórych z pomiędzy nich. Przypuszczają, że do tych ostatnich należą Francya i Włochy, lubo trudno w takim razie byłoby pogodzić politykę gabinetu tuileryjskiego z porozumieniem między Francyą a Austryą w kwestyi wschodniej istnieć mającem. Austrya zaś i Anglia popierają widocznie politykę Porty. w każdym razie rozpoczyna ta ostatnia, wywołując spór z Egiptem grę bardzo dla niej ryzykowną. Spór z Grecyą wprawdzie, szczęśliwy dla niej wziął obrót, ale z niego bynajmniej wnieść nie można o ewentualnym przebiegu sporu z Egiptem. Zostaje on w zupełnie innych warunkach. W obec pośrednictwa mocarstw, pragnących koniecznie zapobiedz starciu, słaba Grecya o oporze myśleć nie mogła.

by Porcie bez niczyjej pomocy skuteczny dać odpór. Gdyby więc nawet ponownie zebrała się pokojowa konferencya mocarstw, uchwały jej mógłby odrzucić, wiedząc dobrze, że co do możliwej egzekucyi przeciwko niemu, mocarstwa tak łatwo porozumiećby się nie zdołały.

Wiadomości z Dalmacyi potwierdzają niepowodzenie wojsk austriackich. Jenerał Auersperg będzie odwołany a zastąpić go ma fmp. Rodich. Korpus operacyjny wzmocniony będzie o 20,000 świeżego wojska. W okęgach powstańczych utworzył się tajny rząd, który ogłosił proklamacyę do pogranicznych ludów słowiańskich, wzywając je do współdziałania w imie wspólnej sprawy. Straty austriaków podczas kilkudniowej kampanii w Krywościu wynoszą kilkaset ludzi w zabitych, rannych i chorych.

Ukończone co tylko wybory do izby poselskiej bawarskiej, wypadły na korzyść stronnictwa autonomistycznego czyli patryotycznego a które błędnie zowią także ultramontańskim. Wybrano 80 członków stronnictwa patryotycznego a 74 tylko stronnictwa liberalnego. Patryoci są za utrzymaniem niezależności politycznej Bawaryi, nie życzą sobie żadnego Prus zbliżenia a tem bardziej przeciwni są wstąpieniu Bawaryi do związka północno-niemieckiego. Są zatem bezwarunkowymi przeciwnikami polityki pruskiej; o jedności niemieckiej pod hegemonią Prus ani słyszeć nie chcą. Rezultat tedy wyborów w Bawaryi jest wypadkiem wielce dla Prus niepomyślnym i nie pozostanie bez ważnego wpływu na politykę gabinetu monachijskiego. Sprzyjające Prusom a tak silnie przeciwko soborowi rzymaskiemu agitujące ministeryum Hohenlohe podało się już do dymisyi. Opozycya anty-pruska w izbie deputowanych bawarskiej tym bardziej będzie silną, ponieważ z pomiędzy deputowanych stronnictwa liberalnego, znaczna frakcya pod względem stosunku do Prus podziela opinię ultramontanów.

Wiadomości prywatne z Bukaresztu w pismach wiedeńskich zamieszczone, zaprzeczają świetnemu przyjęciu jakiego, według doniesień urzędowych, książę i księżna rumuńscy przy uroczystym wjeździe do stolicy doznać mieli. Zaznaczyć jednak należy, że dzienniki wiedeńskie zwykle nie wiele dla księcia Korola objawiają sympatyj.

W Berlinie obiegają pogłoski o bliskim powrocie hr. Bismarka. Przesilenie ministeryalne we Florencyi nie jest jeszcze załatwio-

ne. P. Lanza wzięcie na siebie utworzenie nowego gabinetu czyiż wzięciem od trudnych do przyjęcia warunków.

Paryż 28 listopada. Według „Public” członkowie dawniej większości zebrałi się dziś wieczorem w hotelu Luwru. „France” pisze: że mowa cesarza położy nacisk na lojalne wykonanie liberalnych instytucyj i na silne utrzymanie porządku. Według „Monitora” odbyło się dziś zebranie 116, w którem przyjęty został wniosek Olliviera interpelowania ministerjum z powodu odroczenia posiedzeń izb dopiero po sprawdzeniu mandatów.

Rzym, 28 listopada. Pomimo zaprzeczeń utrzymuje się pogłoska, że cesarzowa austriacka przybędzie tu d. 3 grudnia, aby być obecną przy rozwiązaniu królowej neapolitańskiej.

Florencya, 28 listopada. „Cor. Włoska” donosi, że cesarzowa francuzów dziś rano o godzinie 8 przybyła do Messyny. Cesarz austriacki jutro w południe przybędzie do Korfu, udając się następnie do Brindissi.

Bukareszt, 27 listopada. Posiedzenia izb dziś przez księcia otwarte zostały. Mowa tronowa kładzie nacisk na wszechstronnie dobre z zagranicą stosunki, na usunięcie po większej części spory graniczne, na wzrost nawigacji i na uregulowanie wspólnych interesów za pomocą traktatów międzynarodowych. Przedłożone będą izbom projekta ustaw, dotyczące uregulowania ruchomego długu państwa, organizacji armii oraz wychowania publicznego. Księżna obecna była na otwarciu izb. Odnośnie do odwiedzin dworów zagranicznych przez księcia Karola, mowa tronowa wyraża się jak następuje: Względem okazywane mu przez monarchów, splywają także na naród rumuński, który z tego powodu mocarstwu winien jest wdzięczność. Skoro znikło podejrzenie a zaufanie wróciło, spodziewać się należy, że stosunki kraju do mocarstw opiekuńczych przybiorą zadawalniający dla interesów kraju charakter. Rola, do odegrania której w kwestyi równowagi europejskiej na wschodzie Rumunia jest powołana, tym łatwiej wypełnioną być może, ponieważ rząd księcia w sposób lojalny przestrzegać będzie wypełnienia obowiązków, nałożonych mu przez mocarstwa. Co się tyczy stosunku do Porty najłatwiejszy środek niedopuszczenia mieszania się zagranicy do spraw wewnętrznych Rumunii zasada się na tem, by Rumunia ze swjej strony nie mieszała się do spraw sąsiadów. „W takim razie, powiada książę dalej, progi domu naszego w samej rzeczy będą nienaruszalne i uświęcone. Że tak polityka, a której się trzymam jest najlepszą, dowodzi dobra wola okazywana przez mocarstwa opiekuńcze, ażeby przez układy międzynarodowe, stosunki nasze, o ile przedstawiają interes ogólny, uregulowane być mogły.” Książę kończy wyzywając stronnictwa do zgody i pojednania. Mowa w wielu miejscach przyjęta była oznakami zadowolenia a księżna z zapalem.

(Nordd. Allg. Zig., Ind. Bl)

Korrespondencje Gazety Handlowej.

Petersburg, 26 listopada. (Giełda). Giełda dzisiejsza pod każdym względem była niekorzystną. Interes wywozowy kuleje, tylko z Rygi przychodzi trochę papieru ale w ilości niezaspakajającej potrzeby tutejszej. Pomimo kilku trasowań in blanco, w części na spekulację w części z potrzeby pieniędzy na deport i papiery publiczne. Londyn spadł do 29 $\frac{1}{2}$, Hamburg 26 $\frac{1}{8}$, Paryż 308, w końcu 29 $\frac{1}{8}$ i 308 $\frac{1}{2}$ żądano, 26 $\frac{1}{2}$ płacono; na Amsterdam nie robiono obrotów. Londyn z dostawą 29 $\frac{1}{2}$ płacono; ci którzy papiery publiczne na zastaw zagranicę wysyłają i na to trasowali, starają się przez zakupy na dostawę kurs zapewnić.

Imperyały rs. 6 kop. 67 płacono, mało na targu.

W papierach publicznych nie było prawie żadnych obrotów, prócz papierami spekulacyjnymi. 5g bilety bankowe 1 emisji 88. 2 emisji 86 $\frac{1}{4}$, 3 em. 87 $\frac{3}{4}$ płacono. Listy zastawne ruskie 103 $\frac{1}{4}$ płacono.

We wszystkich papierach spekulacyjnych największe panuje ożywienie; ogranicza się jednak tylko do żoberów i kurs ich spada. Publiczność stara się skorzystać z tej zwyczajki sztucznej i zrealizować. Żoberowie znówu wiele kupowali. Za akcje wielkiego towarzystwa 145 płacono. w końcu nie ofiarowano niżej 144, poł. prem. 1 em. 154 płacono 154 $\frac{3}{4}$ żądano, 2 emisji 149 płacono. 150 żądano. Ryga-Dynaburg 122 $\frac{1}{2}$ Warszawa-Wiedeń 65 $\frac{1}{2}$ — $\frac{1}{2}$ płacono. Kursk-Kijów i Kineszma Iwanów bez obrotów. Kowno-Libawa 102 $\frac{1}{2}$ żądano, nawet po 100 można nabyć, rybińskie 90 płacono, Tambow-Saratow 122 płacono, Dynaburg-Witebsk 146 $\frac{3}{4}$ płacono, Warszawa-Terespol 107 płacono, Moskwa-Riazań 310 żądano, Ryga-Mitawa bez obrotu.

Obligacje dróg żelaznych poręczone poszukiwane są jak zwykle, gdy waluta jest gorszą. Kursk-Kijów 94 $\frac{3}{8}$ płacono. Kursk-Charków 93 $\frac{1}{2}$, Charków-Azów 93, Kremienzug-Charków 93 $\frac{1}{2}$, Moskwa-Smołęńsk 93 $\frac{1}{4}$, mikołajewskie 1 em. 106 $\frac{1}{2}$, 2 emisji 104 $\frac{1}{2}$.

Pieniądze są pochłonięte szacherką w akcyach i papierach publicznych. Dyskontować trudno taniej jak po 7 $\frac{1}{2}$, gdyż na pewne depozyty można dostać 8, 10 i więcej %. Metaliki z ażo 4 $\frac{1}{2}$ miesięcznym.

Wilgoć trwa. Nawa wolna od lodów.

Akcyje towarzystwa ubezpieczeń od ognia: pierwszego 530 rs. żądano za rs. 400; drugiego 174 rs. płacono za 150 rs. „Salamandry” rs. 254 żądano za rs. 250; petersburskiego 185 rs. płacono za rs. 200, moskiewskiego rs. 240 żądano za rs. 200, ruskiego rs. 80 żądano za rs. 50.

Gdańsk, 27 listopada. (Sprawozdanie tygodniowe). Powietrze mgliste i dżdżyste. Wiatr zachodni.

W Anglii na wszystkich targach ceny pszenicy były o 1—2 szylingów na kwarterze niższe, niż w zeszłym tygodniu. Pomimo słabych dowozów krajowych, chęć do kupna nieożywiła się i ceny miały wybitną tendencję do dalszego obniżenia się, gdyż wszystkie place teraz więcej przepelnione zbożem, niż w latach odznaczających się największym urodzajem. Dowozy krajowe od 1 września do 1 listopada były przecięciowo o $\frac{1}{4}$ niższe, niż w tymże przeciągu czasu w roku zeszłym; ale zato przywóz zagraniczny był blisko dwa razy większy, niż w tych miesiącach roku 1868, przybyło bowiem z Ameryki i Czarnego morza około 10 milionów kwarterów zboża i maki. Dlatego targi więcej przepelnione zbożem i ceny niższe, niż w latach odznaczających się największym urodzajem.

Jęczmień i groch wprawdzie trudny mają odbyć, lecz ceny mało się obniżyły.

We Francji ceny pszenicy cofnęły się o 50—60 centymów na 120 kilogramach. Sprzedający prześcigają się w ustępstwach, byle tylko zrealizować swój towar, ponieważ, podług panującej opinii, ceny w grudniu i styczniu jeszcze się obniżą, gdyż w tej porze pokup na pokrycie potrzeb konsumpcyjki zwykle bywa mniejszy.

Zyto i jęczmień bez zmiany.

Na naszym placu, pod wpływem niepomyślnych wiadomości zagranicznych, pokup musiał pozostać bardzo słaby i tylko codzienne ustępstwa ze strony sprzedających, przyczyniły się do nielicznych sprzedaży. Ceny pszenicy wszystkich gatunków o 10—15 guldenów niższe, niż zeszłej soboty, a gdyby dowozy były liczniejsze, obniżenie cen byłoby niezawodnie jeszcze większe.

Zyto o 6 guldenów tańsze, niż zeszłego tygodnia.

Groch o 10—15 guldenów cofnął się w cenie na łaszcie.

W przeciągu tygodnia sprzedano pszenicy łasztów 500, żyta 300, jęczmienia 200, owsa —, grochu 120, wyki —, rzepiku i rzepiku —, koniczyny — cetnarów cel.

Płacono za łaszt wagi holl. guld. pras. wagi pol. złp. gr.—złp. gr.

| Pszenicy: | | | | | | | |
|---------------------------|---------|---------|-----------|----|-------|----|--|
| „ białej | 126—130 | 430—460 | 237—245 | 39 | 24—42 | 17 | |
| „ wysoko pstrój | 128—133 | 435—465 | 241—250 | 40 | 8—43 | 1 | |
| „ jasno „ | 127—129 | 420—435 | 239—243 | 38 | 26—40 | 8 | |
| „ ordynaryjnej | 119—126 | 360—390 | 224—237 | 33 | 10—36 | 3 | |
| <i>Żyta</i> | 120—129 | 295—330 | 226—237/8 | 27 | 9—30 | 16 | |
| <i>Jęczmienia 4-rzęd.</i> | 105—110 | 246—252 | 197—207 | 22 | 21—23 | 12 | |
| „ 2-rzęd. | 112—116 | 254—261 | 211—219 | 23 | 17—24 | 4 | |
| <i>Grochu</i> | | 330—340 | | 30 | 16—32 | 14 | |

Kursa zamian: Amsterdam 142 $\frac{1}{8}$, Hamburg 151 $\frac{1}{2}$, Londyn 6.23 $\frac{1}{4}$, Paryż 80 $\frac{1}{2}$, Warszawa 75. Aleksander Makowski i spółka.

Berlin, 26 listopada. (Metale). obroty w tym tygodniu były bardzo małe. Znaczne dowozy surowca zabezpieczyły potrzebę zimową. Ceny niezmiennie. Surowiec szkocki w dobrych i lepszych markach 44 $\frac{1}{2}$ —46 $\frac{1}{2}$ sgr., angielski 40—41 sgr., szlaski drzewno-węglisty 41—42 sgr. Żelazo koksowe 36—36 $\frac{1}{2}$ sgr. Na targach szkockich zawsze jeszcze panuje ożywienie. Warrants 54 sz. 3 d. O szyny dróg żelaznych do przewalcowania dopytywano się, po 53—54 sgr.; na cele budowlane 2 $\frac{1}{2}$ —2 $\frac{3}{4}$ tal. za cetn. Żelazo walcowane 3 $\frac{1}{2}$ —3 $\frac{3}{8}$ tal., żelazo kute 4—4 $\frac{1}{2}$ tal.

W miedzi cisza, dobre gatunki angielskiej i amerykańskiej 25 $\frac{1}{2}$ —26 tal., rafinowana mansfeldzka 26 $\frac{3}{4}$ —27 tal.

W cynie dążność do zniżenia cen, płacono za Banca 41 $\frac{1}{2}$ —41 tal. za Lamm w najlepszym gatunku 42—41 $\frac{1}{2}$ tal., w partyach pojedyn-

czych drożej. Cynk, W. H. marki w większej partii $6\frac{1}{2}$ — $6\frac{1}{2}$ tal. pod-
rzedne gatunki o $\frac{1}{4}$ — $\frac{1}{3}$ tal. tańsze.

Ceny ołowiu niezmiennie, tarnowicki $6\frac{2}{3}$ tal., harcki $6\frac{2}{3}$ tal., saski
 $6\frac{1}{2}$ tal., hiszpański $6\frac{3}{4}$ — $8\frac{1}{2}$ tal., w partjach pojedynczych drożej.

Węgla i koksie ożywienie. Węgla ziarniste 18—20 tal., w ka-
wałach 19—22 tal. Koks 15—18 tal., koks westfalski 17—18 talarów
za łaszt.

Wrocław, 26 listopada. (Wetna). W ostatnim tygodniu interes
nasz charakteryzowała sprzedaż detaliczna. Obroty ograniczały się do
500 cetn. w gatunkach średnich i przednich po 40 i 50 tal. Nabywali
w części fabrykanci i handlarze szlasy w części komisyonerzy tutejsi
na rachunek saski. Zabrano także trochę wełny garbarskiej i wełny
z owiec padłych w części dla prowincyj nadreńskich w części dla
Francji.

Londyn, 24 listopada. (Wetna). Następujące ilości zapisano do
katalogów:

| | | |
|--------|-----|--------------------|
| 15,958 | bel | Port-Philip |
| 14,742 | „ | Sydney |
| 6,295 | „ | z Nowej Zelandyi |
| 1,642 | „ | z Adelaidy |
| 1,086 | „ | z ziemi Van-Diemen |
| 26,292 | „ | z Przylądka |
| 1,077 | „ | różnych gatunków |

Razem 67,092 bel, podczas gdy około 60,000 bel jest do
rozporządzenia. Aukcje cieszyły się wciąż dobrem usposobieniem. Ce-
ny początkowe wełny australskiej nie zmieniły się. Przednie Port-
Philip osiągnęły ceny wrześniowe, chociaż obecna pora roku nie sprzy-
ja im. Wełnę czesaną sprzedaje się po cenach trochę lepszych. Wszy-
stkie ostatnie gatunki australskie o 1 p. droższe w porównaniu z ce-
nami płaconymi na aukcji poprzedniej. Żądania wełny z Przylądka
były ożywione. Z powodu jednak znacznych dowozów gatunek Snow-
whites o $\frac{1}{2}$ — 1 d. tańszy jak w tygodniu poprzednim. Ogólne położenie
na targu nie zmieniło się, a fabrykanci są zajęci.

Manchester, 23 listopada. (Przędza). Chociaż ożywienie na targu
naszym w ostatnim tygodniu znikło, kilka jednak zakupów przyszło do
skutku. Przędzarze nie chcą słyszeć o małych ofertach. Nr 16, 24 Wa-
ter i 40 Medio kupowano na wschód. W połowie tygodnia poprzednie-
go nastąpiło na targu polepszenie; niektórzy sprzedawcy uważali za
możliwe wystąpić z wyższymi wymaganiami, ale zarówno jak poprze-
dnie usiłowania i to spełzło na niczem, i w końcu tygodnia usposobie-
nie było ospałe. Na targu dzisiejszym panowała wprawdzie cisza ale
usposobienie było bardzo mocne. Liczba zaangażowanych przedarzy
jest dosyć znaczną. Pomimo ostrożności z jaką nabywcy postępują od
niejakiego czasu, zabrano z targu kilka znacznych partij. Zapasy
w pierwszym ręku są rzadkie i dlatego zakupy czynią często na dostawę.
Gdyby przedzarze jakiegokolwiek poczynili ustępstwa, zjawiłoby się
zaraz wielu chętnych nabywców.

JERZY PEABODY.

Przybywszy przed kilkoma miesiącami z Ameryki, ażeby pod
wpływem łagodnego powietrza południowej Francji poprawić nadwąt-
lone zdrowie, znany przyjaciel ludzkości Peabody zmarł w Londynie
w 74 roku życia.

Będąc dzieckiem ubogich rodziców, w jedenastym roku życia
został uczniem w jednym z handlowych korzennych rodzinnego miasta
Danvers w stanie Massachusetts. W cztery lata później udał się do swe-
go dziada, zamieszkałego w stanie Vermont i przyjął następnie służbę
u starszego brata swego, posiadającego w Newbury Port sklep z towa-
rami bławatnemi. Pożar zniszczył sklep brata; młody Jerzy zmuszo-
ny był szukać przytułku u wuja, z którym razem w 1812 r. podczas
wojny z Anglią wstąpił do wojska. Po zawarciu pokoju zamożny ku-
piec, nazwiska Riggs, poznawszy w Jerzym Peabody człowieka zdolnego
przyjął go za współnika w interesie swoim. Firma ich miała wielkie
powodzenie i po upływie siedmiu lat założono filje jej w Filadelfii
New-Yorku. W charakterze współwłaściciela tejże firmy w r. 1827
po raz pierwszy odwiedził Anglię i wtedy powziął zamiar osiedlenia
się w Londynie. Zamiar ten wykonał w 1837 r. a w tymże samym
jeszcze roku miał sposobność wyświadczyć ojczyźnie swojej, Stanom
Zjednoczonym, ważne na polu finansowem usługi. W roku 1843 wy-

stąpił z firmy Peabody, Riggs i spółka, której przez czas dłuższy był
uczestnikiem. Odtąd stale w Londynie przemieszkując zajmował się
interesami bankierskimi. Dom jego stał się niebawem główną kwa-
terą amerykańców w Anglii, imię jego w poważaniu było na giełdzie,
to też nie jednemu z państw amerykańskich za jego pomocą powiodło
się przeprowadzić w Anglii trudne operacje finansowe. Stanowi Ma-
ryland, będącemu ojczyzną jego w ściślejszem znaczeniu, odwdzięczył
się ratując kredyt jego w krytycznej chwili (w 1848 r.).

Pierwszy publiczny przykład szczodrości Peabody'ego napoty-
kamy podczas wystawy powszechnej w Londynie w 1851 r., kiedy
przez darowiznę 3000 funt. szterl. wystarał się o lepsze i stosowniej-
sze uporządkowanie przedmiotów z Ameryki na wystawę nadesłanych.
Odtąd darowizny sławnego filantropa w krótkich odstępach postępu-
ją za sobą, sądził, iż dosyć nagromadził już bogactw by mógł do-
trzymać ślubu w młodości uczynionego, a mianowicie, że jeżeli w inte-
resach mu się poszczęści ludzkość z owoców pracy jego korzystać bę-
dzie. Długi szereg tych dobroczynnych darów rozpoczyna miasto ro-
dzinne Danvers, w którym za 25,000 funt. szterl. założył publiczną
bibliotekę. Gdy w tymże samym roku objawiły się słabe nadzieje co
do losu Johna Franklina a kongres Stanów Zjednoczonych nie zdawał
się być skłonny do przyczynienia się zasiłkiem pieniężnym do
umożebnienia wyprawy dr. Kane, w strefy-podbiegunowe wybierające-
go się, złożył Peabody na ten cel 10,000 funt. szterl.

Przesilenie finansowe w 1857 roku wielu kupców amerykańskich
w nadzwyczajnie krytycznem postawiło położeniu. Wtedy kredyt Je-
rzego Peabody i spółki, dając zaliczki, po części zbawicznie wysokie,
uratował ich od zguby. W tymże samym roku po przeszło dwudzie-
stoletniej niebytności Peabody odwiedził znowu strony rodzinne.
Przy tej sposobności darował on 100,000 funt. sterl. na założenie
w Baltimore publicznej biblioteki oraz akademii sztuk i umiejętności.
Instytut ten mógł być otwartym dopiero po ukończeniu wojny domo-
wej i ponownie od wspaniałomyślnego założyciela otrzymał w darze
100,000 funtów sterlingów.

Największe jednak dary otrzymali od niego ubodzy Londynu,
którym w 1852 r. darował 150,000 funt. sterl., zaś na początku 1866
roku dalsze 100,000 funt. sterl., a w 1867 r. znowu 100,000 funtów
sterlingów. W 1868 roku powrócił do Ameryki, otrzymawszy od city
londyńskiej honorowe obywatelstwo a od królowej w upominku jej
portret. Przyjęcia orderu Bath, którym ozdobić go chciano, odmówił
jak niemniej ofiarowaną mu od municypalności City publiczną ucztę
pożegnalną.

W ojczyźnie zabawił lat 3, podczas których darował 2,000,000
dolarów na cele wychowania ludności białej i czarnej w stanach połu-
dniowych, 300,000 dolarów na utworzenie muzeów przy uniwersyte-
tach w Yale i Harvard, dla przechowania starożytności amerykań-
skich, 50,000 dolarów na publiczne muzeum w Salem, 25,000 dolarów
dla kolegium w Kenyon i 250,000 dolarów stanowi Maryland. Oprócz
tego wydał 100,000 dolarów na budowę kościoła na pamiątkę po mat-
ce a 200,000 dolarów darował członkom rodziny swojej. Tym sposo-
bem wszystkie darowizny razem wynoszą dwa miliony funtów sterlin-
gów, czyli trzynaście milionów talarów (szesnaście mil. rubli srebr.).

Niepodobna zamknąć wzmianki pośmiertnej o tym czcigodnym
mężu, nie przypomniawszy nadzwyczajnej skromności, z jaką wypeł-
niał posłannictwo dobroczyńcy ludzkości. Zawsze unikał przyjmowa-
nia publicznych dzięków za dary swoje i raz tylko jeden dał się na-
mówić do publicznego wystąpienia, gdy w 1866 r. przy zamknięciu
wystawy robotników w Guildhall rozdzielał nagrody. Przy tej sposo-
bności z niesłychanym przyjmowany był zapalem.

Dla uczczenia pamięci jego postawiono mu posąg przy wniściu
do giełdy londyńskiej, który jednak nie odznacza się dobrym sma-
kiem. Darowizny Peabody'ego dla ubogich Londynu użyte są na do-
starczanie biednym a pracowitym rodzinom robotniczym taniego a
zdrowego pomieszkania. Dopiero darowizna pierwszych 150,000 funt-
sterl. przynosi owoce. Za procenta tej sumy wybudowano domy,
w których w r. z. mieszkało 1,971 osób. Stosownie do ostatniego
sprawozdania kuratorów powyższy kapitał podniósł się już do
173,313 funtów sterlingów.

Kronika wiadomości krajowych i zagranicznych.

— *Przesyłka pieniędzy.* Przy ministerjum spraw wewnętrznych
tworzy się komisya mająca na celu rozpatrzenie kwestyi przesyłki pie-
niędzy pocztą za pośrednictwem przekazów. (D. W.)



ZNACZNE OBNIŻENIE CEN!
EXTRAKT MIĘSNY
LIBBIGA
 Z POŁUDNIOWEJ AMERYKI
 (Fray-Bentos)



oryginalny wtedy tylko, jeżeli każde naczynie opatzone jest podpisem Professorów Barona J. v. Liebig i M. v. Petenkofer, jako rękojmią dobroci i tożsamości gatunku.

Otrzymał dwa złote medale na Wystawie Paryżkiej roku 1867 i w Warszawie 1868.

Handwritten signature

Sprzedaje się we wszystkich znaczniejszych handlach i aptekach w Królestwie Polskim, po cenach detalicznych.

1 ½ ang. w słoiku ½ ½ ang. w słoiku ¼ ½ ang. w słoiku 1/8 ½ ang. w słoiku
 Rs. 3 kop. 70 Rs. 1 kop. 90 Rs. 1 kop. 05 Kop. 55.

Składy główne w Warszawie u PP. Aug. Ferd. Galle, L. Gradowskiego, J. Mrozowskiego, J. Riedel, St. Rozmaita, A. Stepkowskiego, Sowińskiego i Szulca, Ludwika Spiessa i w trzech składach herbaty Leona Krupeckiego.

Sprzedaj hurtowa w domu handlowym **J. FREIDER i Spółka, ERNEST GAY,** Generalny Agent dla Królestwa Polskiego.

Nr 468/9.

(Nr 505)

TELEGRAFY pokojowe pneumatyczne rs. 9 za aparat.

WAGI stołowe szalowe od rs. 7 do rs. 20.

MIARY składane po kop. 60

SIYONY kieszonekowe do wód gazowych po kop. 60

OLIWIARKI Nr 1 k. 45, Nr 2 k. 65, Nr 3 rs. 1 k. 5

PRASKI do kopowania listów po rs. 3 kop. 40

KSIAŻKI do kopowania 1,000 folio po rs 3 kop. 60

GWICHTY mosiężne i żelazne, **GWOŹDZIE** druciane, **Filiny** Narzędzie i t. d., po cenach umiarkowanych, stosownie do gatunku.

KRAFT & KUKSZ

Ulica Długa Nr 586b.

(5595)

(Nr 489)

Dla fabrykantów powozów
 amerykańskie

HICKORIJ, SZPRYCHY Igo gatunku,

podług zdania tutejszych fabrykantów, najlepsze i najtrwalsze, otrzymał i poleca

T. L. STUHR w Berlinie, Cottbusser Ufer.

Rysunki udzielam na każde żądanie.

(Nr 632-2-2)

(14604)

TOWARZYSTWO UBEZPIECZEŃ OD OGNI

„SALAMANDRA“

założone w St. Petersburgu w roku 1846,

z kapitałem zakładowym całkowicie gotowizną złożonym

Dwa Miliony Rubli Srebrem

oprócz znacznych funduszów zapasowych.

Ubezpiecza od pożaru wszelkiego rodzaju własności, jako to: ruchomości domowe, składy towarów, zakłady fabryczne, przemysłowe i t. p. za bardzo umiarkowaną opłatą.

Wszelkie wyniknąć mogące straty wynagradza z możliwym pośpiechem i na liberalnych zasadach.

Stosownie do postanowienia Komitetu Urządzącego z dnia 6 (18) września 1868 roku dozwala się zabezpieczyć w Towarzystwie „Salamandra“ na równi z **Rządową Instytucją Ubezpieczeń** bez żadnego ograniczenia.

Generalna Agentura

LANDE & MUTTERMILCH

(Nr 507)

Biuro przy ulicy Miodowej Nr 481.

(622)

W ubiegłym tygodniu zgubiony został przezemnie rewers na rs. 116 kop. 20 wystawiony w dniu 29 lipca r. b. przez H. Majerowicz z Wielunia, na zlecenie p. J. et L. Rosenthal z Praszki na trzy miesiące. Ostrzega się zatem aby nikt go nie nabywał bo w właściwym miejscu zastrzeżono

(Nr 639-3-3)

(14674)

Expedycja Gazety Handlowej,

przyjmuje wszelkiego rodzaju ogłoszenia i annonce dla gazet zagranicznych i w Cesarstwie wychodzących. (11630)

ST. PETERSBURGSKIE

TOWARZYSTWO UBEZPIECZEN.

Kapitał zakładowy w całości gotowizną wniesiony **Rs. 2,400,000**

Kapitał rezerwowy w dniu 1 stycznia 1869 roku „ **248,000.**

AGENCYA GŁÓWNA NA KRÓLESTWO POLSKIE

U P. WIKTORA WERTHEIM W WARSZAWIE

ulica Graniczna N. 14 (dom p. Flatau).

AGENCI NA PROWINCYI:

W Kaliszu P. Gustaw Tschinkel.
„ Kutnie P. J. Berliner.
„ Lublinie P. Paulin Starzeński.
„ Łodzi P. Izýdor Kempijski.

W Łomży P. M. Kokoszka.
„ Nieszawie PP. J. Wieniawski & Co.
„ Petrokowie P. Daniel Neufeld.

W Płocku P. Albert Wagner.
„ Sieradzu P. Henryk Fajans.
„ Włocławsku P. D. H. Bock.

UBEZPIECZENIA OGNIOWE. — UBEZPIECZENIA ŻYCIOWE.

W obec postanowienia Najwyżej zatwierdzonego 25-go września roku bieżącego, polecającego zwiniecie w Królestwie Polskiem Rządowej Instytucji ubezpieczeń ruchomości od ognia, oraz przystąpienie do ewentualnego zwinienia Rządowej Instytucji ubezpieczeń życiowych, — St. Petersburgskie Towarzystwo ma honor przypomnieć się Szanownej Publiczności nadmienając, że stosownie do powyższego postanowienia ubezpieczający się w temże towarzystwie, jak dotąd tak i nadal uwolnieni są od pozyskiwania pozwolenia Rządowego.

Przytem Towarzystwo zwraca uwagę na: **Taniość składek. Sprawiedliwe i śpieszne wynagradzanie strat ogniowych. Punktualne wypłacanie kapitałów i rent dożywotnich i pośmiertnych.**

W razie sporów Towarzystwo poddaje się wyrzeczeniu Sądów Królestwa Polskiego i w tym celu obiera zamieszkania prawnego w Agencji Głównej w Warszawie

(Nr 588—4—8)

(13849)

FABRYKA ZELAZNYCH KASS BEZPIECZEŃSTWA

do przechowywania pieniędzy, dokumentów i kosztowności

OSTROWSKIEGO I S^{ki},

której skład główny mieści się przy ulicy Senatorskiej pod Nr 473d, obok Kościoła,

ma zaszczyt polecić takowe po cenach następujących:

| | c | a | i | i | | c | a | i | i |
|-------|--------|---------|---------|----------|------|--------|---------|---------|----------|
| | wysoka | szeroła | głęboka | kosztuje | | wysoka | szeroła | głęboka | kosztuje |
| Nr 00 | 27 | 22 | 14 1/2 | rs. 85 | Nr 4 | 44 | 32 | 25 | rs. 260 |
| „ 0 | 28 1/2 | 24 1/2 | 21 | „ 120 | „ 5 | 48 | 32 | 25 | „ 300 |
| „ 1 | 30 | 25 | 23 | „ 150 | „ 6 | 54 | 34 | 25 | „ 350 |
| „ 2 | 34 | 27 | 24 | „ 200 | „ 7 | 60 | 35 | 26 | „ 400 |
| „ 3 | 40 | 30 | 25 | „ 230 | „ 8 | 72 | 48 | 26 | „ 600 |

Kassy te wyrobione są z najlepszych blach angielskich, odpowiedniej grubości, wypełnione surrogatami nieprzepuszczającymi ciepła, wewnątrz nielakerowane.

Zamki szaf Nr 1—8 są wynalazku amerykańszyna Yalego. Za otworzenie takiego zamku innem jakimkolwiek narzędziem a nie kluczem, wyznaczono podczas Wystawy Powszechnej w Paryżu nagrodę 100,000 franków.

Wielu ślusarzy kusilo się bezskutecznie o tę nagrodę. W zamkach tych nie ma sprężyna, klucz płaski, składany, podobny do scyzoryka, nie robi obrotów w zamku, a temsamem nie jest narażony na złamanie się całkowite lub częściowe.

Zamek taki absolutnie nie może być otworzony czem innem jak oryginalnym kluczem.

Posiadając cenne przedmioty zamknięte w takiej szafie, można być zupełnie o nie pewnym. We wszystkich szafach są osobne skarbeczki zamknięte, a w większych są oprócz tego tajemne skrytki.

Te wszystkie zalety spowodowały nam znaczny odbyt na kassy, które dla wszystkich prawie Władz, Zarządów Dróg Żelaznych i najznacniejszych domów bankierskich i prywatnych dostarczyliśmy.

Posiadaczom szaf kassowych z zamkami innego systemu, gotowi jesteśmy przerabiać na system wyżej opisany.

Na ostatniej Wystawie w Warszawie byliśmy zaszczytzeni za swoje wyroby medalem złotym.

Handlującym, biorącym szafy na sprzedaż odstępujemy przyzwolony rabat.

(Nr 506)

(8915)

DO SKŁADU

STANISŁAWA BAUMANN,

przy ulicy Elektoralnej, Nr. 795 naprzeciw Banku

nadszedł świeży transport:

CEMENTU Portland Angielskiego „Robinsa i Komp.” z Londynu.
CEGLY ogniotrwałej, „Ramsay i Cowen”
GLINY ogniotrwałej
KOKSU i WĘGLI kamiennych kowalskich.
TEKTURY smołowcowej i BLACHY żelaznej do krycia dachów, wszystkich prawdziwe Angielskie i w najlepszym gatunku.

(Nr. 504)

(1771)

RUSKIE

Towarzystwo Ubezpieczeń od Ognia
w Petersburgu,

z kapitałem zakładowym Rs. 2,500,000.

Przyjmuje ubezpieczenia wszelkiego rodzaju ruchomości domowych, towarów, ruchomości i zapasów fabrycznych i gospodarskich, przeciw **stratom od ognia** pod bardzo korzystnymi warunkami.

Regulowanie strat i wypłata należności odbywa się na zasadach sprawiedliwych z wszelką możliwą szybkością.

Dla ubezpieczenia się w Towarzystwie Ruskiem pozwolenie Rządowej Instytucji assekuracyjnej stosownie do postanowienia Komitetu Urządzącego z dnia 6 (18) września 1868 r. **nie jest więcej wymaganiem.**

Generalny Agent **Mikołaj Rotwand.**

Biuro przy ulicy Elektoralnej w domu Wgo Feldhusen pod Nr. 4 (dawniej 745/6) obok Gmachu Bankowego.

(Nr. 502)

(16601)

WIADOMOŚĆ TYMCZASOWA

o wygranych 5-jej Klasy 113 Loteryi Klasyycznej, dnia 29 listopada (11 grudnia) 1869 roku.

| Ner | Rub. sr. | Ner | Rub. sr. | Ner | Rub. sr. | Ner | Rub. sr. | Ner | Rub. sr. | Ner | Rub. sr. | Ner | Rub. sr. |
|------|----------|------|----------|------|----------|------|----------|------|----------|-------|----------|-------|----------|
| 28 | 60 | 1958 | 60 | 3636 | 60 | 5270 | 60 | 6985 | 60 | 9097 | 60 | 10938 | 60 |
| 41 | 60 | 2034 | 60 | 63 | 60 | 5325 | 60 | 99 | 60 | 9145 | 60 | 47 | 60 |
| 58 | 60 | 39 | 60 | 69 | 80 | 58 | 60 | 7000 | 500 | 9222 | 60 | 49 | 60 |
| 99 | 60 | 88 | 60 | 89 | 60 | 5432 | 60 | 8 | 60 | 30 | 60 | 58 | 60 |
| 156 | 60 | 2100 | 60 | 3746 | 60 | 58 | 60 | 14 | 60 | 9300 | 60 | 11004 | 60 |
| 67 | 60 | 78 | 60 | 56 | 60 | 74 | 60 | 7188 | 60 | 31 | 60 | 13 | 60 |
| 222 | 60 | 98 | 60 | 70 | 60 | 87 | 60 | 93 | 60 | 69 | 80 | 16 | 200 |
| 35 | 60 | 2242 | 100 | 87 | 60 | 92 | 60 | 7240 | 60 | 72 | 80 | 32 | 80 |
| 52 | 60 | 72 | 60 | 3825 | 60 | 94 | 60 | 58 | 60 | 75 | 60 | 44 | 60 |
| 55 | 60 | 79 | 60 | 27 | 60 | 5521 | 60 | 67 | 60 | 81 | 60 | 80 | 60 |
| 305 | 60 | 2350 | 60 | 39 | 60 | 41 | 200 | 72 | 60 | 9404 | 60 | 11107 | 60 |
| 28 | 60 | 90 | 60 | 71 | 60 | 52 | 60 | 95 | 60 | 61 | 80 | 33 | 60 |
| 59 | 60 | 2403 | 80 | 96 | 60 | 73 | 60 | 7320 | 60 | 9598 | 60 | 97 | 60 |
| 76 | 60 | 7 | 60 | 3942 | 60 | 80 | 60 | 90 | 60 | 9677 | 60 | 11220 | 60 |
| 78 | 60 | 11 | 60 | 65 | 60 | 83 | 60 | 7414 | 60 | 85 | 60 | 33 | 60 |
| 416 | 60 | 2569 | 60 | 73 | 60 | 5616 | 60 | 78 | 5000 | 88 | 60 | 11402 | 60 |
| 40 | 60 | 2619 | 60 | 4070 | 80 | 79 | 60 | 7573 | 60 | 9744 | 60 | 81 | 100 |
| 532 | 60 | 86 | 60 | 74 | 60 | 5729 | 60 | 83 | 60 | 54 | 60 | 84 | 60 |
| 57 | 60 | 2707 | 60 | 75 | 60 | 5902 | 60 | 85 | 60 | 77 | 80 | 98 | 60 |
| 624 | 60 | 38 | 80 | 4169 | 1000 | 40 | 60 | 7604 | 60 | 83 | 60 | 11510 | 60 |
| 69 | 60 | 51 | 60 | 76 | 60 | 43 | 60 | 16 | 60 | 9811 | 60 | 38 | 60 |
| 789 | 80 | 83 | 60 | 77 | 60 | 81 | 60 | 45 | 500 | 62 | 60 | 42 | 60 |
| 878 | 60 | 2803 | 60 | 78 | 60 | 6007 | 60 | 47 | 60 | 74 | 60 | 76 | 60 |
| 904 | 60 | 14 | 60 | 4216 | 60 | 45 | 60 | 49 | 80 | 86 | 60 | 78 | 60 |
| 8 | 100 | 29 | 60 | 20 | 60 | 67 | 80 | 59 | 80 | 97 | 60 | 11603 | 60 |
| 44 | 60 | 39 | 60 | 41 | 60 | 6142 | 80 | 61 | 60 | 9934 | 60 | 11718 | 60 |
| 50 | 60 | 41 | 60 | 4345 | 60 | 50 | 60 | 7704 | 60 | 73 | 60 | 36 | 60 |
| 55 | 60 | 42 | 60 | 67 | 60 | 83 | 60 | 44 | 60 | 86 | 60 | 50 | 60 |
| 60 | 60 | 46 | 60 | 72 | 60 | 6206 | 60 | 61 | 60 | 87 | 60 | 11825 | 60 |
| 89 | 60 | 85 | 80 | 4475 | 60 | 71 | 60 | 68 | 60 | 10053 | 60 | 36 | 60 |
| 96 | 60 | 97 | 60 | 86 | 60 | 81 | 60 | 86 | 60 | 81 | 60 | 11938 | 60 |
| 1041 | 60 | 2921 | 60 | 4505 | 60 | 95 | 60 | 7864 | 60 | 10112 | 60 | 40 | 60 |
| 51 | 80 | 81 | 100 | 62 | 100 | 6334 | 60 | 97 | 60 | 33 | 60 | 61 | 60 |
| 67 | 60 | 3036 | 60 | 65 | 60 | 98 | 60 | 8042 | 60 | 38 | 60 | 73 | 60 |
| 1131 | 60 | 39 | 200 | 68 | 80 | 6434 | 60 | 99 | 60 | 69 | 60 | 12015 | 60 |
| 33 | 60 | 44 | 60 | 72 | 60 | 96 | 80 | 8130 | 80 | 10264 | 60 | 42 | 60 |
| 89 | 60 | 77 | 60 | 4606 | 60 | 6501 | 60 | 39 | 60 | 79 | 60 | 45 | 60 |
| 1200 | 60 | 3108 | 60 | 49 | 60 | 66 | 60 | 8384 | 60 | 10369 | 60 | 54 | 60 |
| 25 | 60 | 11 | 60 | 79 | 60 | 6622 | 60 | 8430 | 60 | 10483 | 60 | 12136 | 60 |
| 48 | 60 | 50 | 60 | 80 | 60 | 36 | 60 | 34 | 60 | 84 | 60 | 69 | 60 |
| 79 | 60 | 3212 | 60 | 4770 | 60 | 42 | 60 | 45 | 60 | 88 | 60 | 96 | 60 |
| 1384 | 60 | 52 | 60 | 90 | 60 | 71 | 60 | 99 | 60 | 93 | 60 | 12271 | 60 |
| 1438 | 60 | 74 | 60 | 4828 | 60 | 85 | 60 | 8554 | 60 | 94 | 60 | 85 | 60 |
| 68 | 60 | 3368 | 60 | 29 | 60 | 98 | 60 | 65 | 60 | 10509 | 60 | 12303 | 60 |
| 1560 | 60 | 74 | 60 | 4915 | 60 | 6722 | 60 | 8610 | 60 | 53 | 60 | 38 | 60 |
| 82 | 60 | 90 | 60 | 46 | 60 | 26 | 60 | 8730 | 60 | 76 | 60 | 43 | 60 |
| 90 | 60 | 3409 | 60 | 58 | 80 | 40 | 60 | 38 | 60 | 10677 | 60 | 62 | 60 |
| 94 | 60 | 57 | 60 | 78 | 60 | 41 | 60 | 62 | 60 | 81 | 60 | 65 | 60 |
| 1602 | 60 | 70 | 60 | 5043 | 60 | 63 | 60 | 8812 | 60 | 10720 | 60 | 68 | 60 |
| 23 | 60 | 85 | 60 | 64 | 60 | 6802 | 60 | 61 | 60 | 45 | 60 | 12425 | 60 |
| 1729 | 60 | 3515 | 2500 | 77 | 60 | 28 | 60 | 8917 | 60 | 49 | 60 | 66 | 60 |
| 64 | 60 | 35 | 60 | 80 | 60 | 53 | 60 | 26 | 80 | 10808 | 60 | 80 | 60 |
| 1829 | 60 | 74 | 60 | 5137 | 60 | 86 | 60 | 73 | 60 | 14 | 60 | 12524 | 60 |
| 41 | 60 | 81 | 60 | 82 | 60 | 6933 | 60 | 98 | 60 | 20 | 60 | 51 | 60 |
| 1874 | 60 | 3613 | 60 | 5207 | 60 | 6941 | 60 | 9048 | 60 | 10877 | 80 | 12600 | 60 |

WYDZIAŁ WYGRAN

| Numer | Rub. sr. | Numer | Rub. sr. | Numer | Rub. sr. | Numer | Rub. sr. | Numer | Rub. sr. | Numer | Rub. sr. | Numer | Rub. sr. |
|-------|----------|-------|----------|-------|----------|-------|----------|-------|----------|-------|----------|-------|----------|
| 12636 | 80 | 14421 | 60 | 15806 | 60 | 17384 | 60 | 18563 | 60 | 20030 | 60 | 21843 | 60 |
| 43 | 60 | 14583 | 60 | 26 | 60 | 17400 | 60 | 18751 | 60 | 63 | 60 | 55 | 60 |
| 44 | 60 | 87 | 60 | 76 | 60 | 43 | 60 | 85 | 60 | 70 | 60 | 80 | 60 |
| 12702 | 60 | 14625 | 60 | 15932 | 80 | 83 | 60 | 98 | 60 | 20112 | 60 | 22070 | 60 |
| 12853 | 60 | 46 | 60 | 42 | 60 | 17626 | 60 | 18807 | 60 | 20 | 60 | 77 | 80 |
| 78 | 60 | 71 | 60 | 62 | 500 | 32 | 60 | 44 | 60 | 69 | 60 | 22184 | 60 |
| 12915 | 60 | 94 | 60 | 70 | 60 | 66 | 60 | 65 | 60 | 98 | 60 | 22214 | 60 |
| 78 | 60 | 14733 | 60 | 75 | 60 | 78 | 60 | 70 | 80 | 20209 | 60 | 18 | 60 |
| 13014 | 60 | 60 | 60 | 81 | 60 | 98 | 60 | 18911 | 60 | 17 | 60 | 39 | 60 |
| 23 | 60 | 14835 | 60 | 16020 | 60 | 17709 | 60 | 85 | 60 | 69 | 60 | 41 | 60 |
| 46 | 100 | 64 | 100 | 41 | 60 | 49 | 60 | 19026 | 60 | 20356 | 100 | 67 | 60 |
| 53 | 200 | 80 | 60 | 86 | 60 | 17857 | 60 | 70 | 80 | 66 | 60 | 71 | 60 |
| 58 | 60 | 98 | 60 | 16127 | 60 | 76 | 60 | 75 | 60 | 20429 | 60 | 72 | 60 |
| 67 | 60 | 14907 | 60 | 42 | 100 | 87 | 60 | 19109 | 60 | 20511 | 60 | 22304 | 60 |
| 91 | 60 | 52 | 60 | 67 | 60 | 98 | 60 | 20 | 60 | 73 | 60 | 27 | 60 |
| 13120 | 60 | 84 | 60 | 98 | 60 | 17902 | 60 | 57 | 60 | 91 | 60 | 31 | 60 |
| 13200 | 60 | 15021 | 60 | 16225 | 60 | 3 | 60 | 67 | 60 | 20623 | 60 | 53 | 60 |
| 70 | 60 | 32 | 60 | 29 | 60 | 71 | 60 | 76 | 60 | 71 | 60 | 57 | 80 |
| 13384 | 60 | 69 | 60 | 67 | 60 | 73 | 60 | 93 | 60 | 94 | 60 | 95 | 60 |
| 13407 | 60 | 70 | 60 | 77 | 60 | 18015 | 60 | 99 | 100 | 20712 | 60 | 22402 | 60 |
| 13 | 60 | 88 | 60 | 16300 | 60 | 44 | 60 | 19235 | 60 | 20819 | 60 | 4 | 60 |
| 17 | 60 | 93 | 60 | 22 | 60 | 18101 | 60 | 49 | 80 | 46 | 60 | 41 | 60 |
| 67 | 60 | 15114 | 60 | 30 | 60 | 38 | 60 | 74 | 100 | 21029 | 60 | 97 | 60 |
| 95 | 60 | 30 | 60 | 48 | 60 | 39 | 60 | 19312 | 60 | 67 | 60 | 22579 | 60 |
| 13505 | 60 | 76 | 60 | 78 | 60 | 64 | 60 | 49 | 60 | 77 | 60 | 22699 | 60 |
| 88 | 60 | 15204 | 60 | 95 | 60 | 70 | 60 | 63 | 60 | 21202 | 60 | 22706 | 60 |
| 91 | 60 | 16 | 60 | 16428 | 60 | 18207 | 60 | 19406 | 60 | 18 | 60 | 33 | 60 |
| 98 | 60 | 31 | 80 | 36 | 60 | 23 | 60 | 15 | 100 | 28 | 60 | 80 | 80 |
| 13690 | 60 | 95 | 60 | 57 | 60 | 27 | 80 | 32 | 60 | 85 | 60 | 22803 | 60 |
| 13775 | 60 | 15300 | 60 | 16500 | 60 | 37 | 60 | 33 | 60 | 97 | 60 | 59 | 60 |
| 13883 | 60 | 17 | 60 | 21 | 60 | 65 | 60 | 59 | 60 | 21328 | 60 | 83 | 60 |
| 93 | 60 | 19 | 60 | 98 | 60 | 72 | 60 | 74 | 60 | 91 | 60 | 22917 | 60 |
| 13937 | 60 | 35 | 60 | 16604 | 60 | 75 | 60 | 76 | 60 | 97 | 60 | 21 | 60 |
| 48 | 60 | 87 | 60 | 16 | 60 | 18310 | 60 | 82 | 60 | 21507 | 60 | 23003 | 60 |
| 54 | 60 | 15414 | 60 | 29 | 60 | 48 | 60 | 19502 | 60 | 22 | 100 | 48 | 60 |
| 14013 | 60 | 34 | 60 | 35 | 60 | 58 | 60 | 19681 | 60 | 46 | 60 | 23100 | 60 |
| 33 | 60 | 56 | 60 | 16701 | 100 | 70 | 80 | 19703 | 60 | 53 | 60 | 23254 | 60 |
| 14128 | 60 | 90 | 60 | 73 | 60 | 79 | 60 | 57 | 60 | 21685 | 60 | 60 | 60 |
| 61 | 60 | 15565 | 60 | 86 | 60 | 86 | 60 | 99 | 60 | 88 | 60 | 79 | 60 |
| 14220 | 60 | 15605 | 80 | 16821 | 60 | 18400 | 60 | 19800 | 80 | 21709 | 60 | 23323 | 60 |
| 53 | 60 | 58 | 60 | 69 | 60 | 12 | 60 | 54 | 60 | 38 | 60 | 56 | 60 |
| 96 | 60 | 89 | 60 | 99 | 60 | 17 | 60 | 63 | 60 | 89 | 60 | 58 | 60 |
| 14314 | 60 | 91 | 80 | 17026 | 60 | 39 | 60 | 71 | 60 | 21824 | 60 | 23403 | 60 |
| 30 | 60 | 15781 | 60 | 17141 | 60 | 18503 | 60 | 80 | 60 | 33 | 60 | 25 | 60 |
| 14389 | 60 | 15788 | 60 | 17257 | 60 | 18543 | 60 | 19994 | 60 | 21836 | 60 | 23492 | 60 |

GŁÓWNIERSZE WYGRANE PADŁY W KANTORACH NASTĘPUJĄCYCH:

- Ner. 7478 wygrał rs. 5000 u kol. Weinberga w Tykocinie.
- " 5515 " " 2500 u kol. Kohna Markusa w Częstochowie.
- " 4169 " " 1000 u kol. Karliner w Warszawie.